
 
Kommittémotion V012 

Motion till riksdagen  
2025/26:3828 
av Maj Karlsson m.fl. (V) 

med anledning av skr. 2025/26:23 
Riksrevisionens rapport om statens insatser 
mot ekonomiskt våld i nära relationer 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska vidta 

åtgärder för att bättre kunna synliggöra och följa upp omfattningen av ekonomiskt 
våld i nära relationer och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska 
återkomma med åtgärder för att motverka ekonomiskt våld i nära relationer och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Mäns våld mot kvinnor är ett mycket allvarligt samhällsproblem som berör många 
människors liv och vardag. Det är ett våld som pågår mitt ibland oss. Ett våld som vi 
sällan märker därför att såväl förövaren som offret anstränger sig för att dölja det. 
Våldet kan ta sig olika uttryck och ha delvis olika motiv. Ekonomiskt våld handlar om 
maktutövning och kontroll där förövaren, ofta en man, tvingar offret, ofta en kvinna, att 
skriva under lån och andra krediter där förövaren själv behåller pengarna eller varan. 
Det kan också handla om att mannen hanterar familjens ekonomi genom att han fått till 
stånd inbetalning av merparten av hennes lön till ett konto som han ensam disponerar. 
Det kan leda till långvarig skuldsättning och skulder hos bl.a. Kronofogden. 

Ekonomiskt våld kan även göra det svårare att lämna en våldsam relation, t.ex. om en 
person är skuldsatt och därför har svårt att få en egen bostad. I den tid vi befinner oss i 
nu med ökade priser och inflation riskerar kvinnors utsatthet att öka. Det finns hjälp att 
få bl.a. från Kronofogdemyndigheten. Därför är det viktigt att alla som möter någon 
som kan ha utsatts för ekonomiskt våld har verktygen och kunskaperna för att kunna 



 
 

2 

upptäcka detta. Läs mer om vår politik och våra förslag i motionen ”En politik för 
tryggare konsumenter” (2025/26:972). 

Riksrevisionens granskning visar att det finns väsentliga brister i statens arbete och 
att regeringen inte i tillräcklig utsträckning har uppmärksammat problemen med 
ekonomiskt våld i nära relationer. Vidare har regeringen enligt Riksrevisionen inte 
systematiskt följt upp behovet av lagstiftningsåtgärder, trots att det finns regelverk som 
underlättar utövandet av ekonomiskt våld och ger otillräckligt skydd mot utsatthet. 
Riksrevisionen rekommenderar bl.a. att regeringen kartlägger behovet av och lämnar 
förslag på lagstiftningsåtgärder och andra åtgärder för att motverka ekonomiskt våld och 
mildra dess konsekvenser för utsatta. 

Regeringen svarar på kritiken från Riksrevisionen med punktinsatser och några 
utökade uppdrag till myndigheter. Vänsterpartiet vill dock trycka på allvaret i 
Riksrevisionens kritik. Statens egen verksamhet och myndigheter riskerar att bli en del 
av våldet och lagstiftning, samverkan och kunskapsinhämtning måste därför på alla 
områden öka. Riksrevisionens kritik av regeringen är mycket oroande.   

Regeringen ska därför vidta åtgärder för att bättre kunna synliggöra och följa upp 
omfattningen av ekonomiskt våld i nära relationer. Detta bör riksdagen ställa sig bakom 
och ge regeringen till känna. 

Regeringen ska också återkomma med åtgärder för att motverka ekonomiskt våld i 
nära relationer. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 
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